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V době ne tak vzdálené, kdy se po českých silnicích proháněly převážně 
žigulíky a embéčka, všichni obdivně vzhlíželi k bourákům ze západu. 
Dnes však mohou lidé oči nechat právě na oněch stařičkých škodovkách 
a tatrovkách. Tyto zachovalé a naleštěné káry mohli 3. srpna obdivovat 
také návštěvníci v místním Hobbyparku.

V minulosti se setkání stařičkých 
motorek, tříkolek a automobilů, kte-
rá pořádá Veteran Car Club Ostrava, 
konala v Kuníně. Do Bohumína zaví-
tala akce loni poprvé a zázemí nad-
chlo organizátory i účastníky. Histo-
rická vozidla se proto do místního 
parku vrátila, letos jich dorazilo 125. 
A opět se stala velkým lákadlem. 
Desítky let staré krasavce si přišlo 
prohlédnout  devatenác t  set 
návštěvníků.

Sraz nemá charakter uzavřené 
klubové akce, vítán byl každý majitel 
veteránského vozidla. Těmi se proto 

na akci přijeli pochlubit i nadšenci 
z Bohumína a Rychvaldu. Někteří se 
pak zúčastnili i soutěže elegance 
– memoriálu Jiřího Vaňka. „Hodno-
tí se samotná vozidla podle roku 
výroby, charakteru a stavu, ale 
také vizáž posádky,“ sdělil Lukáš 
Kudrna z pořádajícího Veteran 
Car Clubu Ostrava. Diváci udělili 
v soutěži nejvíce hlasů anglic-
kému sporťáku MG TD Road-
ster z roku 1949, cenu města 
Bohumína pro změnu získala 
žlutá Škoda 100 s barevně 
sladěným přívěsem.

Vydařenou akci, která se do 
Bohumína příští rok zase vrá-

tí, doplnil stylový program 
na pódiu. Divákům zahrálo 
prvorepublikově zaměře-
né Lam trio a manekýny 
předváděly dobové klo-
bouky a plavky.

 (red)

Silničním veteránům stáří na kráse přidává
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Střeží, pomáhají bezpečnostním složkám vyhledávat osoby i předměty, asistují hendikepovaným. Řeč 
je samozřejmě o psech. Ti ale nejčastěji »plní role« nejlepších čtyřnohých přátel či domácích mazlíčků. 
Jejich chov se řídí jistými pravidly a od roku 2020 k nim přibude další - povinné čipování psů.

Psi se v posledních letech bohužel stali artiklem 
bezskrupulózních obchodníků, provozovatelů 
množíren, v nichž zvířata trpí v otřesných podmín-
kách. Součástí potírání těchto nelegálních chovů 
má být právě povinné čipování psů od roku 2020. 
A protože tuto povinnost zavádí veterinární zákon, 
platit bude plošně pro všechny majitele psů. Pro 
chovatele, kteří chodí se svými svěřenci na cvičák, 
i pro babičky, které se svými mazlíčky vyrazí tu 
a tam na procházku do parku.

V Česku je zhruba 1,5 milionu psů a část z nich 

už čip má. Například zvířata, která se svými páníčky 
cestují do zahraničí, musí mít mikročip už nyní. Bez 
něj a bez svého pasu do ciziny nemohou. Přespříští 
rok se povinnost dotkne všech. V opačném případě 
se chovatelé vystavují riziku pokuty v řádech desí-
tek tisíc. V praxi bude dále platit pravidlo »není čip, 
není očkování«. Po roce 2020 už veterinář psa ne-
naočkuje proti vzteklině, což je ze zákona rovněž 
povinné, pokud nebude mít mikročip. Nepomohou 
si ani chovatelé, kteří při očkování před účinností 
zákona zvolí vakcínu několikaletou. Bez čipu ji zá-

kon bude vnímat jako neplatnou.
Čipovací povinnost se bude týkat všech dospě-

lých psů a štěňat v době jejich prvního očkování 
proti vzteklině, tedy asi půlročních. Jde o úkon jed-
norázový. Čip velikosti rýžového zrna se aplikuje 
psovi pod kůži, kde vydrží do konce jeho života. 
Očipování psa v současnosti vychází na několik set 
korun. Miniaturní zařízení je pasivní, přečte jej pou-
ze speciální čtečka, takže například ztracené zvíře 
nelze vysledovat pomocí satelitu a GPS. Přesto se 
v takových situacích hodit může. Zvíře lze zaregis-
trovat do databáze čipovaných psů. Pokud se pes 
zaběhne a ztratí, lze jej díky čipu identifikovat 
a v databázi najít jeho majitele. 

 Pavel ČEMPĚL

Všichni psi od roku 2020 povinně s čipem
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nejstarší výtah v městské nemocnici, který vozil pacienty i lékaře v pavilonu »a«, 
po dvaatřiceti letech dosloužil. nahradí jej moderní zdviž v celoprosklené šachtě. 
Bohumín do výměny investuje téměř dva miliony. 

„Přední vchod do pavilonu je kvůli rekon-
strukci uzavřený. Všechna dotčená pracoviště 
– infuzní stacionáře, rentgen i pokladna – jsou 
ale v provozu a fungují bez omezení. Lidé se 
k nim dostanou zadním vstupem,“ uvedla 

Hana Kaspřáková z odboru rozvoje a investic 
bohumínské radnice. 

Řemeslníci demontovali starou kabinu. Na 
schodišti vyrostlo lešení, pomocí kterého od-
stranili rovněž původní opláštění i výtahovou 

konstrukci. Na jejím místě pak postaví novou. 
Moderní osobní výtah přepraví najednou až 
deset lidí. Poprvé se v něm návštěvníci i za-
městnanci nemocnice svezou koncem října.

V celém nemocničním areálu se ve třech 
pavilonech a stravovacím provozu nachází 
deset výtahů. Město je postupně obměňuje. 
V posledních deseti letech do jejich moderni-
zace investovalo deset milionů. Šest už je no-
vých, sedmý se právě rekonstruuje. Tři zbýva-
jící zdviže se nacházejí ve stravovacím 
provozu a jejich výměna zatím není v plánu.

Kromě nemocnice se dočkala nového výta-
hu i městská poliklinika v centru. Ten původ-
ní byl poruchový, často stávkoval a nefungo-
val, a tak se radnice pustila i do jeho opravy 
za 1,3 milionu. Před několika týdny začal 
znovu sloužit.

 Lucie BaLcarOVÁ

Svoboda, Facová, Mertin. Pro laiky možná nic neříkající jmé-
na, ale odborníci z řad pedagogů nebo i rodiče, kteří tíhnou 
k získávání poznatků z oblasti výchovy svých ratolestí, dob-
ře vědí, o koho jde. uznávaní a kvalifikovaní čeští lektoři 
přednášeli o svých poznatcích v minulých měsících i v Bo-
humíně v rámci vzdělávacích akcí místního akčního plánu 
(MaP).

Dobrou zprávou pro všechny, 
kteří se pedagogikou a výchovou 
chtějí dále zabývat, bude, že se 
na podobně kvalitní přednášky 
a vzdělávací semináře mohou 
lidé v Bohumíně i okolí těšit také 
v blízké budoucnosti. „V rámci 
prvního dílu MAP a projektu 
Lepší klima pro Bohumínsko šlo 

na měkké aktivity necelých 120 
tisíc a akce se setkaly s ohromně 
pozitivním ohlasem veřejnosti,“ 
uvedla hlavní manažerka pro-
jektu Radana Vozňáková.

Když se pak začal připravovat 
návazný projekt Lepší klima pro 
Bohumínsko II, autoři znovu 
mysleli na to, aby odborníci jako 

dříve Jan Svoboda, Věra Facová, 
Václav Mertin nebo herečka Mi-
lena Steinmasslová mohli do na-
šeho města zavítat znovu. „Od-
borné semináře, workshopy 
i vzdělávací aktivity opět zajistí 
známí a uznávaní kvalifikovaní 
lektoři. V plánu je v dalších třech 
letech víc než čtyřicet různých 
workshopů, na které se podařilo 
z evropských fondů získat skoro 
jeden a čtvrt milionu. Veřejnost 
na Bohumínsku se tak opravdu 

má nač těšit,“ dodala Radana 
Vozňáková.

Všechny zmíněné projekty 
jsou v souladu s prioritami uve-
denými ve Strategickém rámci 
MAP, který vznikl v rámci Míst-
ního akčního plánu rozvoje 
vzdělávání pro obec s rozšířenou 
působností Bohumín - Lepší kli-
ma pro Bohumínsko.

 igor BruzL,
 místostarosta a manažer 

 komunikačního plánu

Prvorepublikový městský dům v ulici 9. května u autobuso-
vého stanoviště byl v minulosti »šedou myškou«. Loni se ale 
dočkal nové fasády, která se vzhledem k zajímavým architek-
tonickým prvkům nezateplovala, nyní došlo na úpravu okolí 
domu.

Zablácená hliněná cesta u nově 
opraveného domu vypadala ne-
patřičně. Teď už je také minulos-
tí, v srpnu se okolí stavby promě-
nilo. „Nejprve jsme dům izolovali 
a vytvořili kolem něj kačírek. Ná-
sledovalo asfaltování komunika-
ce, která tvoří okruh a je průjezd-
n á ,“  s d ě l i l  R o m a n  P a k 
z radničního odboru životního 

prostředí a služeb. Zmizela také 
plocha z litého asfaltu u hlavního 
vchodu. Nahradila ji zámková 
dlažba. Poslední úpravy stály 760 
tisíc a  zajímavě řešený dům 
z roku 1920 už zase vypadá k svě-
tu. V jeho okolí sice ještě zůstaly 
staré sušáky na prádlo a ne-
vzhledná žumpa, ale i na ty v dal-
ších etapách dojde. (red)

Od října výtahem v prosklené šachtě

Bohumínsko se těší na workshopy

asfaltový okruh a dlážděný vchod

Foto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel Čempěl

Správa železnice bude od 2. do 6. září 
opravovat přejezd u Kauflandu. S jeho uza-
vírkou tak musí počítat nejen motoristé, 
ale dotkne se také hromadné dopravy. Po 
objízdné trase budou jezdit autobusy a po 
dobu výluky přejezdu dojde k přemístění 
autobusové zastávky Pudlov-Drátovny 
z Jeremenkovy na Drátovenskou ulici.

uzavírka přejezdu
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Obyvatele Skřečoně v podvečer 6. srpna vyděsil zlověstný dým nad místní školou. 
Signalizoval mimořádnou událost, která se bohužel potvrdila. Střechu staré školní 
budovy zachvátil požár. Plameny dostaly pod kontrolu až čtyři jednotky profesio-
nálních hasičů a dvě bohumínské dobrovolné. Škody jdou přesto do milionů.

Samotný požár zdevastoval krov a střechu 
části staré budovy, další škody vznikly haše-
ním. Co neštěstí způsobilo, to se nyní snaží 
zjistit vyšetřovatelé hasičů a policie. Také 

způsobenou škodu zatím nelze přesně určit, 
jasno bude až po celkových opravách. Hrubé 
odhady hovoří o pěti milionech.

Likvidace následků začala 13. srpna. V první 

fázi bylo nutné odstranit ze střechy dvě těžké 
kovové konstrukce s anténami a dalším teleko-
munikačním zařízením. Držely jen »silou 
vůle« na prohořelých trámech a hrozilo jejich 
zborcení. Technici konstrukce demontovali 
z vysokozdvižné plošiny. V dalších dnech ná-
sledovalo vynášení poničeného nábytku i vy-
bavení a podepření promočených dřevěných 
stropů ocelovými stojkami. Teprve po jejich 
statickém zajištění budou moci začít první 
opravy - odstranění prohořelého krovu a vý-
stavba nového, sanace zdiva.

„Samotná rekonstrukce začne odshora. Až 
bude krov pod nepromokavou folií, můžeme ro-
zebrat strop s nosnou konstrukcí pod ním. Opra-
víme, případně vybudujeme strop nový, a mů-
žeme pokračovat o patro níž,“ ozřejmil Michal 
Lorenc z městského odboru školství, kultury 
a sportu. Dodal, že po jednotlivých krocích 
bude vždy potřebná kontrola statika, který určí 
další postup. Až úplně nakonec přijde na řadu 
instalace nových elektrorozvodů a nahození 
omítek.

V zasažené části školy fungovala jazyková 
učebna a kabinet. Ty se nyní přestěhují do ji-
ných prostorů. Chod budovy ani začátek škol-
ního roku požár nijak neohrozil, školáci used-
nou do lavic podle plánu 2. září. Snahou města 
pak bude poškozenou budovu během podzi-
mu opravit a opět zprovoznit.

 Pavel ČEMPĚL

BM servis má nového pomocníka. Miniaturní zametač, který se díky svým rozměrům 
dostane i do míst, kde bylo dříve možné uklízet jen ručně.  

„Nový zametač má několik předností. Je malý, 
obratný a skvěle ovladatelný. Řídit lze přední 
i zadní nápravu, takže se otočí i na velmi malém 
prostoru. Dostane se tak prakticky všude a pro-
nikne i do míst, kde dosud technika operovat 
nemohla. Zametač má nastavitelné přední kar-
táče. Každý z nich se dá samostatně regulovat, 
takže se tím přizpůsobí i šířka záběru celého 
stroje,“ uvedl ředitel BM servisu Marek 
Pieklo.

Miniaturní zametač disponuje 250litrovým 
zásobníkem vody a jednokubíkovou odpadní 
nádrží. Švýcarský stroj je široký pouhých 1,1 

metru, avšak díky nastavitelným kartáčům po-
kryje zametací šířku až 2,25 metru. Využití 
najde na úzkých chodnících v parcích a na síd-
lištích. BM servis jej však nasazuje také na ně-
kterých, pro běžné zametače nedostupných 
pruzích cyklostezek, například v ulici 1. máje 
ve Skřečoni. 

BM servis se stará o šedesát kilometrů měst-
ských chodníků, cest i cyklostezek. Nový mi-
niaturní stroj, který přišel na více než dva mi-
liony, doplňuje dva klasické chodníkové a dva 
silniční zametače. Ve městě operuje také čtyř-
kolka na sběr psích exkrementů.  (balu)

Řádění živlu: Skřečoňská škola v plamenech

Malý a obratný pomocník

Po požáru museli technici odstranit kovové konstrukce s telekomunikačním zařízením. Jejich 
váhu by nemusely ohořelé trámy unést.

Profesionální zásah hasičů
První hlášení o požáru zaznamenalo operační 

středisko hasičů 6. srpna v 17.22 hodin. Na místo 
okamžitě vyrazily jednotky hasičského záchran-
ného sboru z Bohumína, Orlové, Karviné a Čes-
kého Těšína. Současně se k nim přidali dobrovol-
ní hasiči ze Skřečoně a Starého Bohumína. Požár 
zasáhl plochu přibližně 8 krát 15 metrů a jed-
notkám se jej podařilo lokalizovat deset minut 
před půl sedmou. Uhašení ohně následně zabralo 
další dvě a půl hodiny.

„Upřímně děkuji hasičům za profesionální zásah. 
Požár byl díky perfektně odvedené práci, zdravému 
úsudku, rozhodnosti a statečnosti hasičů včas zlik-
vidován a nedošlo tak dalším škodám. Velmi si 
vážím práce profesionálních a dobrovolných hasi-
čů, protože obětavě nasazují své vlastní životy, aby 
chránili životy a majetek nás všech,“ vyjádřil po-
děkování  starosta Petr Vícha.

Foto: BM servis

Foto: Dalibor Třaskoš

Foto: Pavel Čempěl

Oheň zachvátil 6. srpna večer střechu staré budovy skřečoňské školy.
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Připravované licitace městských bytů
O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří a135. Vyvolávací cena 
je 60 korun za m2. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané Eu, kteří trvale žijí na celém území 
Čr. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí 
k licitaci tyto byty:

 ● Byt 1+3, ul. Bezručova 1145, číslo 
bytu 49, I. kategorie, 10. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům s plas-
tovými okny. Byt s balkonem. Plocha 
pro výpočet nájemného 67,15 m2, cel-
ková plocha bytu 69,02 m2. Prohlídka 
26.8. v 14.15-14.30 hodin a 27.8. 
v 8.15-8.30 hodin. Licitace bytu se 
koná 28.8. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. 9. května 100, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízká cihlová zástavba v centru 
města, v blízkosti vlakového nádraží 
a autobusové zastávky. Byt s plastový-
mi okny. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 41,60 m2, celková plocha bytu 41,60 
m2. Prohlídka 26.8. v 15.00-15.15 ho-
din a 27.8. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 28.8. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 51, I. kategorie, 11. nadzemní 
podlaží. Byt je po celkové rekonstruk-
ci v r. 2018. V kuchyni je kuchyňská 
linka a spížní skříň. Dům se nachází 
v blízkosti centra města, obchodů, ško-
ly a školky. Plocha pro výpočet nájem-
ného 59,39 m2, celková plocha bytu 
60,73 m2. Prohlídka 26.8. v 14.30-14.45 
hodin a 27.8. v 8.30-8.45 hodin. Licita-
ce bytu se koná 28.8. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Okružní 716, číslo 
bytu 68, I. kategorie, 8. nadzemní pod-
laží. Zateplený dům se správcovskou 
a úklidovou službou je po celkové re-
konstrukci v roce 2007. V blízkosti 
domu je lesopark, Kaufland, škola 
a školka. V bytě je koupelna se sprcho-
vým koutem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 64,11 m2, celková plocha 
bytu 70,66 m2. Prohlídka 27.8. v 8.00-
8.15 hodin a 28.8. v 14.30-14.45 hodin. 
Licitace bytu se koná 9.9. v 16.00 ho-

din. Podání přihlášky do 4.9..
 ● Byt 1+2, ul. Poděbradova 125, čís-

lo bytu 3, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v centru 
města. V blízkosti domu jsou nákupní 
možnosti, vlakové a autobusové nádra-
ží, školská zařízení. V bytě byla prove-
dena rekonstrukce koupelny a WC, 
dále byla provedena výměna pokojo-
vých dveří a podlahových krytin. Plo-
cha pro výpočet nájemného 59,86 m2, 
celková plocha bytu 59,86 m2. Prohlíd-
ka 9.9. v 15.00-15.15 hodin a 10.9. 
v 9.15-9.30 hodin. Licitace bytu se 
koná 11.9. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Mírová 1016, číslo 
bytu 45, I. kategorie, 12. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
školy, školky, zdravotního střediska 
a supermarketu. Byt s balkonem, ku-
chyňskou linkou a sporákem. Plocha 
pro výpočet nájemného 56,44 m2, cel-
ková plocha bytu 58,75 m2. Prohlídka 
9.9. v 15.15-15.30 hodin a 10.9. v 9.00-
9.15 hodin. Licitace bytu se koná 11.9. 
v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 17, I. kategorie, 4. nadzemní pod-
laží. Byt je po celkové rekonstrukci 
v roce 2017, v koupelně je sprchový 
kout. Dům se nachází v blízkosti cen-
tra města, obchodů, školy a školky. 
Plocha pro výpočet nájemného 36,47 
m2, celková plocha bytu 37,01 m2. Pro-
hlídka 9.9. v 14.15-14.30 hodin a 10.9. 
v 8.30-8.45 hodin. Licitace bytu se 
koná 11.9. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 12, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Byt je po celkové rekonstrukci 
v roce 2017, v koupelně je vana. Dům 

se nachází v blízkosti centra města, 
obchodů, školy a školky. Plocha pro 

výpočet nájemného 36,47 m2, celková 
plocha bytu 37,01 m2. Prohlídka 9.9. 
v 14.30-14.45 hodin a 10.9. v 8.45-9.00 
hodin. Licitace bytu se koná 11.9. 
v 16.45 hodin.

Lenka VacHTarČÍkOVÁ,  
majetkový odbor

Dlážděné chodníky jsou hezké i praktické, ale i ony potřebují 
údržbu. radnice se proto v uplynulých dnech pustila do jejich 
očisty. Účinné tlakové čističe z nich odstranily nejen letité ná-
nosy špíny, ale poradily si i s plevelem ve spárách. Prokoukly 
díky tomu chodníky v centru města i na hřbitovech.

„Na hřbitovech jsme se zaměřili 
na úseky, které jsou nejvíce znečiš-
těné. Například ve Skřečoni jsou 
chodníky ze zámkové dlažby nej-
starší, a tak zde byl rozsah prací 
největší. Ve Skřečoni navíc prošly 
očistou i betonové bočnice laviček, 
sokl pod zdrojem vody a podstavec 
pomníku,“ uvedla Eva Liszoková 
z městského odboru životního 
prostředí a služeb. Cestičky ze 
zámkové dlažby na místech po-
sledního odpočinku vznikaly po-
stupně v různých letech, a tak se 
výběr míst k očistné kúře řídil je-
jich stavem. Dílčí úseky se čistily 
na všech městských hřbitovech 
a ošetřením prošla plocha o rozlo-
ze  v íce  než tř í  t is íc  metrů 

čtverečních.
Specializovaná firma umyla 

wapkami dlažbu i další betonové 
prvky. Lavičky, stojany na kola, 
pomníky. „Problémy nám způso-
buje také plevel, který se uchycuje 
ve spárách. Jeho ruční odstraňování 
to je nekonečná práce. Tlakové čis-
tiče si však poradily i s ním,“ kvito-
vala výsledky Liszoková. Dodala, 
že po umytí následovala im-
pregnace, která brání usazování 
nečistot, a nakonec pískování spár. 
Na tyto práce město na hřbitovech 
vynaložilo 180 tisíc.

Na pracovníky s wapkami ale 
mohli lidé narazit o prázdninách 
také v centru. Loni prošlo očistou 
náměstí před radnicí, nyní akce 

pokračovala na hlavní třídě. 
„Nechali jsme umýt chodníky na 
pěší zóně a navazující úseky ve 
Studentské, Komenského a Kostelní 
ulici,“ sdělil Tomáš Průšek ze 

stejného radničního odboru s tím, 
že se očista a navazující impregna-
ce týkaly chodníků s hladkou 
žulovou dlažbou. Čištění v centru 
vyšlo město na 260 tisíc. (tch)

Před a po na hřbitově ve Vrbici. Tlakové čističe odstranily z chodníků a dalších prvků 
nánosy špíny i plevel. Foto: Hrtus & Partner

Bohumín prodává dvoupodlažní dům ve Slezské ulici ve Sta-
rém Bohumíně. Prostorná vila je vhodná pro rodinné bydle-

ní i jako sídlo firmy. kupní 
cena pro veřejné licitační ří-
zení je 3,6 milionu.

Zastavěná plocha (jejíž součás-
tí je stavba) a nádvoří má výmě-
ru 425 m2, zahrada dalších 1 060 
m2. „Budova s poměrně velkou 
zahradou stojí v pěkné lokalitě 
nedaleko centra města. Objekt je 
zateplený a udržovaný. V blízkos-

ti se nachází napojení na dálnici 
i autobusová zastávka. Veškerá 
občanská vybavenost je v dosa-
hu,“ popsala vedoucí majetkové-
ho odboru bohumínské radnice 
Eva Drdová.

Dům roky sloužil centru soci-
álních služeb, které v něm provo-
zovalo sociálně-terapeutické díl-
ny. Letos je město přestěhovalo 
do nového zázemí v centru měs-
ta a pro budovu ve Slezské ulici 
další využití nemá.  (red)

Prostorná vila na prodej

Výběrová řízení
Tajemnice Městského úřadu 

v Bohumíně vyhlašuje dvě výbě-
rová řízení, a to na místo vedou-
cího odboru správy domů  a refe-
renta odboru školství, kultury 
a sportu. Termín dodání přihlá-
šek je do 17. září. Nabízíme zají-
mavou práci u stabilního zaměst-
navatele. Staňte se členem týmu 
naší radnice. Bližší informace, 
zejména požadavky na vzdělání, 
na stránkách www.bohumin.cz, 
sekce Radnice, rubrika Nabídka 
práce, nebo ve vývěskách. (red)

Chybné platby
Finanční odbor radnice regist-

ruje v poslední době větší množ-
ství chybných bezhotovostních 
plateb poplatků za svoz odpadů 
a poplatků ze psů. Platby převo-
dem chodí na nesprávný účet, 
případně jim chybí variabilní 
symbol. Je proto důležité před 
odesláním platby údaje zkontro-
lovat. Pro odpady a poplatek ze 
p s ů  j e  b an kov n í  ú č e t  1 9 -
1721638359/0800. Také je nutné 
uvést správný variabilní symbol 
pro identifikaci platby.

Wapky si poradily se špínou i plevelem
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Bezstarostný čas se dětem rychle krátí a už za pár dnů je opět čekají povinnosti. 
Samotná výuka pro některé nemusí být lákadlem, ale třeba inovace ve školách ano. 
nové dílny, interaktivní učebny, hřiště, tělocvičny. Prázdniny každoročně patří opra-
vám a modernizacím školních budov. Do těch bohumínských šlo letos rekordních 
dvaadvacet milionů.

„Ročně dáváme do oprav ve školách kolem de-
seti milionů, letos je to dvojnásobek. Jsme rádi, že 
školy byly úspěšné v získání dotací na vybudová-
ní dílen i multifunkčních či interaktivních tříd. 
Díky nim budou mít děti výuku pestřejší a su-
chou teorii si mohou vyzkoušet v různých před-
mětech přímo v praxi,“ sdělil místostarosta Igor 
Bruzl. Dodal, že město letos investovalo do škol 
dvanáct milionů z městského rozpočtu, dalších 

deset pokryjí evropské dotace prostřednictvím 
Místní akční skupiny (MAS) Bohumínsko 
a programu Integrované územní investice (ITI).

Přes pět milionů si vyžádalo několik moder-
nizací v ZŠ ČSA. Šlo o zateplení spojovací chod-
by mezi budovami a generální rekonstrukci 
toalet ve všech podlažích. S předstihem mohla 
škola už v květnu využívat zrekonstruované 
a nově vybavené dílny. Zázemí pro dílenskou 

výuku prošlo proměnou také v Masarykově 
škole, ve které si celkové inovace vyžádaly bez-
mála pět milionů. Těmi dalšími byly generální 
opravy podlah v kuchyni a tělocvičně, která má 
novou palubovku na odpruženém roštu.

ZŠ Beneše dostala za necelé dva miliony 
střešní krytinu a částečně bylo nutné vyměnit 
i krov. V budově pak vzniká interaktivní učebna 
s tablety, experimentálními sadami a pomůcka-
mi za 2,6 milionu. Díky schodolezu mohou 
učebnu využívat i imobilní žáci. Také děti ve 
Skřečoni se mohou těšit na novou multifunkční 
třídu za 4,2 milionu. Stavební úpravy včetně 
zařízení interiéru přišly na téměř dva miliony. 
Více než dva miliony si pak vyžádalo pořízení 
nejrůznějších pomůcek.

V Bezručově škole došlo o prázdninách na 
první etapu rekonstrukce toalet za 1,3 milionu. 
Před letním volnem se ještě podařilo dokončit 
pokládku nového polyuretanového povrchu na 
venkovním hřišti za více než jeden milion. V ZŠ 
Pudlov se měnila stará okna za plastová. První 
etapa za téměř dva miliony se týká čelní strany 
budovy a zahrnovala i opravu fasády.

 Lucie BaLcarOVÁ

Těžká nákladní auta už pár týdnů nesmí do úzkých serpentin přes les Baginec 
v rychvaldské ulici, která spojuje Skřečoň a záblatí. Vjezd tranzitní dopravě nad 
dvanáct tun zakázal Bohumín kvůli vyšší bezpečnosti. Řidiči kamionů si na nové 
omezení postupně zvykají.

„Jde o problematický úsek s úzkou silnicí té-
měř bez krajnice. Osobní auta se tady míjejí 
jen s velkou opatrností. U těch nákladních šlo 

doslova o hazard. Často tudy jezdí i cyklisté. 
Nejrizikovější úsek je přitom přímo v rodinné 
zástavbě mezi Blatnou a Mysliveckou ulicí 

v Skřečoni, kudy chodí do školy děti,“ uvedl 
místostarosta Bohumína Lumír Macura.

Opatření obecné povahy s místní úpravou 
dopravního provozu vydalo město ve spolu-
práci s Rychvaldem a Dolní Lutyní. Značky 
zakazující vjezd kamionům začínají už 
v Rychvaldu u Penny marketu a v centru 
Dolní Lutyně. „Omezení kamionové dopravy 
nám umožňuje silniční zákon. Připravovali 
jsme ho půl roku,“ upřesnil Macura. 

Záměr muselo město projednat s dotčený-
mi orgány i sousedními obcemi. Zatímco ty 
opatření přivítaly a proti nebyl ani vlastník 
komunikace, krajští silničáři, naopak doprav-
ní inspektorát policie a Dětmarovice s ním 
nesouhlasily. Obávají se nárůstu provozu. 
„Velmi mě těší, že jsme se s Bohumínem 
a Rychvaldem domluvili, a i přes odpor někte-
rých institucí omezení prosadili. Díky němu 
vytěsníme tranzitní kamionovou dopravu také 
z úseku mezi centrem Dolní Lutyně a rozcestím 
na pomezí Rychvaldu a Záblatí, což občané 
ocení,“ sdělil starosta Dolní Lutyně Pavel 
Buzek.

Na dodržování zákazu vjezdu teď dohlíží 
městská i státní policie. Řidiči si na úpravu 
postupně zvykají. Počet kamionů v dotčených 
ulicích klesl, ale stále se najdou tací, kteří 
omezení porušují. Lucie BaLcarOVÁ

Školní budovy dostaly rekordní injekci

zákaz už kamiony do serpentin nepustí

Tělocvična v Masarykově škole má novou podlahu na odpruženém, ke kloubům šetrném roštu.

Zákazové značky pro kamiony jsou nově u rychvaldského Penny marketu a dolnolutyňské světelné křižo-
vatky v centru.

Střecha Benešovy školy dostala novou střešní krytinu.

Foto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel Čempěl
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Ze zápisků expedice speleologického klubu Orcus Bohumín, 
píše Josef Wagner.
Při návštěvě Vietnamu v roce 2018 jsme zvolili cestu napříč 
celou zemí. Od Saigonu až do hlavního města Hanoje. Vědě-
li jsme ale, že největší a nejzajímavější krasovou oblastí Viet-
namu je Dong Van karst plateau Geopark, který leží na úpl-
ném severu, na hranicích s Čínou. a to byl hlavní cíl naší 
výpravy v dubnu 2019.

Cesta začíná příletem do Hano-
je, kde zkoušíme místní kuchyni 
a vyřizujeme i jisté obchodní zále-
žitosti. V rámci výpravy je prvním 
cílem městečko Sapa v pohoří 
Hoang Lien Son na severozápadu 
země. Po šestihodinové cestě le-
hátkovým autobusem přesedáme 
do minibusu, který s námi stoupá 
po klikaté silnici vzhůru. Oblast je 
známá svými kouzelnými přírod-
ními scenériemi, například kaská-
dovitým uspořádáním rýžových 
teras. Je ale důležité vybrat si k ná-
vštěvě správné roční období. Sapa 
je nejchladnější a nejdeštivější ob-
lastí Vietnamu. Proto tu také 
Francouzi v době, kdy byl Viet-
nam jejich kolonií, vybudovali 
klimatické lázně. A po nich zde 
zůstaly i velkolepé koloniální 
domy a hotely. My přijíždíme do 
Sapy ve druhé polovině dubna, 

kdy se zde teploty pohybují kolem 
třicítky. Půjčujeme si dva skútry 
a vyrážíme ke stometrovému Stří-
brnému vodopádu. V regionu po-
sléze navštěvujeme i další atraktiv-
ní místo, horu Ham Rong, která je 
obří botanickou zahradou. Jen 
orchidejí je zde 194 druhů. Po kli-
katých cestičkách mezi vápenco-
vými skalisky vystupujeme až na 
vrchol, na vyhlídkové místo ve 
výšce 1 625 metrů. Zde se otevíra-
jí nádherné pohledy na město 
Sapa a hornaté okolí. Další den 
vyjíždíme na skútrech na okružní 
jízdu po okolních vesnicích. Cesta 
vede nad terasovitými políčky 
s rýží a kukuřicí. Pole se právě za-
čínají zelenat. Návštěva vesniček je 
ale zklamáním. Většina původ-
ních domků dnes slouží jako turi-
stické atrakce, prodejny suvenýrů 
či restaurace.

Příští den pokračujeme minibu-
sem, chceme navštívit nejvyšší 
horu Vietnamu Fan Si Pan (3 143 
metrů). Pěší výstup trvá dva dny 
s přenocováním. My ale volíme 
moderní lanovku dokončenou 
v roce 2016, která je díky několika 
prvenstvím v Guinessově knize 
rekordů. Při jízdě lanovkou se ote-
vírají nádherné scenérie na poho-
ří i údolí s rýžovými poli a horský-
mi vesničkami. U vrcholu lze 
obdivovat obří sochu buddhy, 

pagodu nebo 35 metrů vysokou 
strážní věž. Na další okružní cestě 
se nachází osmnáct bronzových 
soch, z nichž každá váží půl tuny. 
Po návštěvě vrcholu nasedáme do 
minibusu, kterým se přepravuje-
me do městečka Bắc Hà. Vzduš-
nou čarou je to pouze 100 kilome-
trů, ale po silnicích se stovkami 
zatáček a serpentin jsme v cíli až 
za šest hodin.

 (Pokračování příště)

křížem krážem Vietnamem (2)

klub vojenské historie Bohumín připravuje na sobotu 31. srp-
na tradiční noční prohlídky pěchotního srubu MO-S5 na Trati. 
V letošním roce budou návštěvníci moci objekt navštívit až do 
22 hodin. 

Zájemci se mohou těšit na ne-
tradiční komentované prohlídky 
interiéru, promítání dokumentu 
o rekonstrukci objektu či ohniště 
s možností opékání vlastních špe-
káčků. Letošní novinkou budou 
atrakce pro děti ve vojenském du-
chu a jedinečná možnost projít se 
ochranným příkopem v levé části 
objektu. Přístup do příkopu zajistí 
nouzový východ. 

I pro tyto netradiční prohlídky 
platí vstupné 50 korun pro ná-
vštěvníky nad patnáct let, děti 
vstupné neplatí a focení je zdarma. 
Bližší informace na www.bunkr-
-bohumin.cz či sociálních sítích 
KVH. Nezapomeňte 31. srpna na-
vštívit objekt MO-S5 Na Trati. 
A špekáčky s sebou. 

 Michal HEJDa, 
 kVH Bohumín

noční prohlídky bunkru

Na nejvyšší hoře Vietnamu Fan Si Pan se mimo jiné 
nachází obří socha Buddhy Amitábhy.

Rýžová políčka na svazích pod městem Sapa.

Foto: Orcus
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V hasičské zahradě v Šunychlu vyrostl během prázdnin pro-
storný zastřešený altán. Využijí jej místní dobrovolní hasiči 
k uskladnění techniky a parkovaní vozidel. za nepříznivého 
počasí také k tréninkům. Sloužit ale bude i veřejnosti.

„Altán zakryl celou zpevněnou 
plochu v areálu hasičské zahrady, 
vyvýšené pódium i výčep v jeho 
zadní části,“ uvedla vedoucí orga-
nizačního odboru bohumínské 
radnice Miroslava Šmídová, která 
činnost dobrovolných sborů ve 
městě koordinuje. Vybudovaný 
přístřešek využijí zejména hasiči, 
kteří se sami chopili demontáže 
původní střechy nad pódiem. To 
už mělo nejlepší roky za sebou, 
a tak prošlo rovněž modernizací. 
Zahrnovala dílčí opravy, nové zá-
bradlí a schůdky.

Celkové zastřešení má úctyhod-
né rozměry 23 x 9 metrů, a proto 
je jeho kostra ocelová. Nosníky ale 

stavbaři opláštili palubkami, aby 
sjednotili vzhled s dřevěnou stře-
chou. Standardně je altán otevřený 
a vzdušný, k dispozici zde ale jsou 
i plachty, které lze rozvinout na 
bočních stranách. Budou chránit 
uskladněnou techniku za špatné-
ho počasí. Uvnitř přístřešku je 
i osvětlení. 

Město do výstavby altánu 
a opravy pódia v hasičské zahradě 
vložilo 1,2 milionu. „Kromě hasičů 
využije moderní zázemí i veřejnost 
při společenských akcích a zahrad-
ních slavnostech,“ dodala Šmídová. 
Návštěvníci jej »pokřtí« 31. srpna, 
kdy se zde koná populární gu-
lášfest. (balu, tch)

Zajímavě řešená a hojně využívaná 
»zkratka«. Kaskádová spojnice mezi 
městskou tržnicí a železárenským mos-
tem, která slouží pěším a bez problémů 
ji mohou vyžívat i maminky s kočárky, 
prošla omlazením. Věkem a užíváním 
narušený litý asfalt na nášlapech firma 
v půlce prázdnin odstranila a položila 
vrstvu novou. Současně opravila a nat-
řela také zábradlí. Za obnovu zaplatilo 
město 150 tisíc. (red)

Technika i návštěvníci pod přístřeškem

zkratka z mostu 
po opravě

Trefit správný vchod, když je jich vedle sebe deset a jeden vypadá jako druhý, to 
může být někdy oříšek. Pro děti, návštěvy nebo i pro rozjařené nájemníky vracející 
se z flámu. V Janáčkově ulici u bývalé zahrádkářské kolonie už to nebude problém. 
Město dům zatepluje a připravuje novou fasádu, která bude mít hned pět různých 
barev. Toto řešení od sebe jednotlivé vchody odliší.

Obytný dům, který měří úctyhodných 115 
metrů, prochází v současnosti rekonstrukcí 
vnějšího pláště. Ta zahrnuje klasické zateplení 
polystyrénem v kombinaci s protipožární vatou. 
Dům dostane novu plechovou střešní krytinu 
a všechny vstupní dveře v čelní i dvorní části. 
Vchodů, když počítáme čísla popisná, má dům 
rovných deset. A protože jsou všechny stejné 
a zaměnitelné, zrodil se během příprav nápad 
na jejich barevné odlišení. Aby nebyl dům 
»strakatý« příliš, bude mít jednotný odstín vždy 
dvojice sousedních vchodů. Toto řešení usnadní 

orientaci. Dítěti nebo návštěvě pak stačí říct: 
»Bydlíme ve žlutém«. 

Zatímco barevná kombinace se zrodila 
s předstihem, některá rozhodnutí bylo třeba 
učinit operativně. Jako v případě komínů. Uká-
zalo se totiž, že jsou v havarijním stavu. Oprava 
by nic neřešila, bylo by je nutné zbourat a znovu 
vyzdít. Jenže k tomu není důvod. „Komíny má 
objekt historicky z doby, kdy se každý ze šedesáti 
bytů vytápěl lokálními topidly. Už několik let je 
ale dům napojený na centrální teplovod,“ vysvět-
lila Alena Lašutová z bohumínského odboru 

rozvoje a investic. Než vynakládat prostředky 
na stavbu nových komínů, které by byly jen na 
»okrasu«, rozhodla radnice o jejich odstranění 
a zaslepení. Až dojde na pokládku střešní kry-
tiny, bude práce o to snazší, protože střecha 
bude jednolitá.

Zpráva o odstranění komínů nechává většinu 
nájemníků v klidu, protože v domě už oficiálně 
žádná samostatná topidla nejsou. Na pozoru by 
se ale měli mít filutové, kteří si partyzánsky ně-
jaký svůj ohřívač na komín přece jen napojili. 
Pokud by v nich i po zaslepení kouřovodu zato-
pili, vystavili by riziku sebe i okolí.

 Pavel ČEMPĚL

kombinace barev a střecha bez komínů
Foto: Pavel Čempěl

Předloni nahradil popraskanou betonovou plochu v zahradě asfalt. Loni došlo 
na rekonstrukci pánských toalet, letos to byly současně s altánem a pódiem ty 
dámské. Foto: Pavel Čempěl

Rekonstrukce domu v Janáčkově ulici bude stát 13,5 
milionu a s dokončením se počítá v listopadu.

Děkujeme primáři Miroslavu 
Goldmannovi, lékařkám a ses-
třičkám interního oddělení bohu-
mínské nemocnice za jejich lidský 
a citlivý přístup k pacientům. Kéž 
by takových empatických profesio-
nálů bylo více.

 Mária, Eva a Věra,
 pacientky interního oddělení

Poděkování 
za péči

Foto: Pavel Čempěl
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Bohumínská osada kopytov na soutoku Odry s Olší se pyšní několika nej. nachází 
se zde nejníže položené místo Moravskoslezského kraje (195 metrů nad mořem) 
a nejmenší náměstí v republice (56 metrů čtverečních, zápis v České knize rekordů). 
a v blízkosti náměstíčka působí dobrovolní hasiči, kteří měli 27. července také 
výjimečný den. Slavili 95. výročí.

Oslavy začaly slavnostním průvodem. Po 
něm následovala mše a svěcení nové sošky, 
dřevořezby svatého Floriána, patrona hasičů. 
Ti kopytovští zahájili svou činnost v roce 1924, 
ale v pozdějších letech aktivity utichly. K ob-

nově sboru došlo po povodních v roce 1997 
a od té doby opět funguje nepřetržitě.

Během oslav si mohli návštěvníci prohléd-
nout hasičskou techniku. Největší pozornost 
přitom poutala obrněná cisterna Titan zá-

chranného hasičského útvaru z Hlučína. Došlo 
také na atraktivní ukázky, například sokolníků, 
policejních kynologů nebo partnerských sborů 
z Rychvaldu, Havířova či polských Gorzyc. 
Sám Kopytov požární jednotku nemá, takže 
k ohňům a dalším zásahům vyjíždět nemůže. 
Ovšem kopytovský potěr si na akci hašení pře-
ce jen vyzkoušel. Místní děti a jejich vrstevníci 
z Gorzyc likvidovali požár domečku z kartonů.

SDH jsou společenskými a zájmovými spol-
ky a v tomto směru je ten kopytovský velmi 
aktivní. Pořádá tábory pro děti, plesy nebo 
soutěže v požárním sportu. A v rámci oslav 
zorganizoval také zahradní slavnost, kterou 
završil ohňostroj.

 (tch)

Hasiči ze soutoku slavili půlkulatiny

Turisté, kteří si chtějí zpestřit výlet s dětmi nebo vyjížďku na kole, mají v Bohumíně 
k dispozici tři zábavné stezky. Spojuje je hledání indicií, plnění úkolů a odpovědi na 
soutěžní otázky. nejdelší z nich měří zhruba 40 kilometrů a je určená zdatnějším 
cyklistům. Osm stanovišť najdou v bohumínských městských částech, dvě v Polsku.

„Široká síť cyklostezek provede turisty nejatrak-
tivnějšími místy Bohumína i jeho okolí. Podívají 
se například k soutoku Odry s Olší, záblatské 
studánce, Švédskému kříži nebo k rozhledně na 
polské straně meandrů. S orientací v terénu po-
může trhací mapa s vyznačenými body,“ popisu-

je místostarosta Lumír Macura. Na každém 
z deseti stanovišť jsou kleštičky, kterými účast-
níci označí do mapy příslušná políčka. Odmě-
nou za splnění úkolů je skládací cyklomapa.

Kdo dává před přírodními zajímavostmi 
přednost těm architektonickým, může se vydat 

na naučnou stezku po stavbách z červených ci-
hel. Turisté se na ní seznámí s dominantami 
Bohumína, které vznikly na přelomu 19. a 20. 
století. Červená stezka měří devatenáct kilome-
trů a má dvanáct stanovišť. U každého je kromě 
infopanelu se zajímavostmi o objektech ukrytá 
tajná indicie – destička s písmenem. Po zkom-
pletování dvanácti písmen musí turisté složit 
tajenku. Tu pak odešlou na e-mail cervena-stez-
ka@mubo.cz. Každý měsíc radnice losuje výher-
ce dárkového balíčku. Nově lze stezku projít 
také virtuálně na městském webu.

Třetí a nejkratší stezka je dětská. Bohumín-
skou stezku za ekopokladem najdou v parku 
Petra Bezruče. „Vede malé účastníky kolem 
atrakcí pro děti, aquacentra, adventure golfu, do-
pravního hřiště, Mauglího ranče, voliéry či pří-
rodního bludiště,“ říká autorka projektu Jana 
Končítková. Kdo chce na konci stezky dostat 
odměnu, musí do kartičky s mapou vyplnit od-
povědi na soutěžní otázky a potvrdit účast na 
každém stanovišti označením kleštičkami. 

Soutěžní karty, mapy a brožury ke všem stez-
kám jsou zdarma k dostání v městských info-
centrech. Ta najdou lidé na radnici, v Penzionu 
ve věži nebo v domě Pod Zeleným dubem. V in-
focentrech si také mohou vyzvednout odměnu. 
Stezky jsou přístupné celoročně, jejich vznik 
finančně podpořil Moravskoslezský kraj.

 Lucie BaLcarOVÁ

Vyžití pro cyklisty, milovníky architektury i děti

Jedno ze zastavení na nejdelší stezce se nachází u kapličky Pustyňa.

Foto: Lucie Balcarová

Foto: Pavel Čempěl

Pošta v Pudlově bude mít z technických dů-
vodů od 23. srpna do 5. září omezenou pro-
vozní dobu pro veřejnost. V uvedeném ter-
mínu bude mít otevřeno pouze od 15 do 17 
hodin.

Pošta s omezením
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Městská půjčovna lodí bude oproti původním předpokladům 
v provozu o týden déle. Takzvané zamykání Odry, tedy závě-
rečná projížďka hraničními meandry, se posouvá ze 14. na 
21. září.

„V původním termínu »zamyká-
ní« plánují Poláci na starém hra-
ničním přechodu tradiční Jarmark 
na hranici, který vždy přiláká stov-
ky lidí. Proto jsme se s polskými 
partnery dohodli, že zamykání, 
které pořádáme společně, o týden 
posuneme. Vodáci si tak budou 
moci užít řeku déle,“ uvedla ve-
doucí organizačního odboru bo-
humínské radnice Miroslava Šmí-
dová.

Půjčovna lodí, kterou provozuje 
město prostřednictvím dobrovol-
ných hasičů ze Starého Bohumí-
na, bude fungovat ještě v sobotu 
14. a neděli 15. září v 9 a ve 14 
hodin. Lodě se rezervují on-line 

na městském webu. „Bohužel se 
stává, že si lidé loď zabukují, ale na 
vodu se nakonec nevypraví, aniž 
by objednávku zrušili. V den sjez-
du pak zůstávají na břehu nevyu-
žitá plavidla, o která by měli zájem 
jiní, ale už se na ně v rezervačním 
systému nedostalo. Žádáme proto 
vodáky, aby rezervaci zrušili, když 
zjistí, že se na Odru z různých pří-
čin nedostanou,“ apeloval velitel 
starobohumínských hasičů Jan 
Hanusek. Současně poradil pří-
padným zájemcům bez objednáv-
ky, že mohou zkusit štěstí přímo 
v den konání na místě. Letos se 
tak podařilo obsadit na dvě desít-
ky »bezprizorních« plavidel.

Sjezdy řeky začínají u nástupní-
ho místa za starým hraničním 
mostem. Plavba meandry Odry 
končí přibližně po dvou hodinách 
a sedmi kilometrech za soutokem 
s Olší v polském Zabełkówě. Do 
Bohumína na místo startu odve-

zou vodáky zpět dobrovolní hasi-
či. Rozloučení se sezonou na Odře 
proběhne v sobotu 21. září v 10 
hodin. Na závěrečnou akci si lze 
plavidlo zabukovat do 18. září na 
e-mailu smidova.miroslava@
mubo.cz. (balu)

   S P O r T  ·  ž i VO T  V E  M Ě S T Ě

Moravskoslezská liga v požárním útoku je nejvyšší regionální sou-
těží v tomto odvětví. Bohumínské barvy v ní dlouhodobě hájí hasiči 
z Vrbice. už sedmnáct let pořádají také mítink O putovní pohár rady 
města Bohumína, který je součástí ligy. Letos se uskutečnil 27. čer-
vence.

V moravskoslezské lize bojují týmy 
mužů, žen a veteránů nad 35 let od 
června do září. Absolvují dvanáct kol, 
přičemž to bohumínské bylo tentokrát 
šestým v pořadí. Do bojů na fotbalo-
vém hřišti ve Vrbici se zapojilo třiapa-
desát družstev.

Soutěž měla letos výjimečnou atmo-
sféru. Vrbice si totiž připomíná 790. 
výročí a hasičské klání bylo jedním 
z bodů oslav. A ty byly vskutku vyda-
řené. Vyhecované domácí družstvo 
»B« se před domácím publikem 
blýsklo skvělou souhrou a dosaženým 
časem 14.293 vteřiny. Vrbičtí tak sla-
vili vítězství a vybojovali pohár. Druhé 

místo obsadily Stachovice, třetí Český 
Těšín-Mosty.

V lize poprvé v historii soutěží i vr-
bické družstvo žen. Dívky sice výkon 
zkušenějších mužských kolegů nezo-
pakovaly, přesto předvedly srdnatý 
výkon. V ženské kategorii zvítězily 
Albrechtice, které vytvořily traťový 
i ligový  rekord 16.055 vteřiny. Stříbro 
patřilo Metylovicím, bronz dívkám ze 
Svinova.

A protože Vrbice slavila nejen pr-
venství mužského týmu, ale také výro-
čí samotné obce, na hasičskou soutěž 
plynule navázala zahradní slavnost. 
 (tch)

Bohumínské aquacentrum 
čeká každoroční poprázdninová 
odstávka. Plavečák včetně sau-
nového světa a dalších atrakcí 
bude plánovaně mimo provoz 
od 2. do 13. září. Účelem pravi-
delné technické výluky je kom-
pletní očista, údržba a servis, 
v rámci které se mimo jiné vy-
pouštějí a ošetřují bazénové vany 

nebo kontroluje cirkulační sys-
tém.

Přestávku využije aquacent-
rum také k  modernizacím. 
V plánu je výměna obložení stěn 
i stropu v původních finských 
saunách, sprchy v šatnách sau-
nového světa dostanou nové ob-
klady a větší opravou projde vy-
tápění části bazénové haly. 
Veřejnosti se aquacentrum zno-
vu otevře v sobotu 14. září s tím, 
že začíná platit »podzimní« pro-
vozní doba viz str. 15. (red)

Vodácká sezona bude o týden delší

Odstávka 
aquacentra

Vydařená soutěž v požárním útoku, kterou okořenily rekordy a vítězství 
domácích.

Vrbičtí vybojovali k jubileu vítězství

Foto: Pavel Čempěl
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Nabízíme:

  Přídavky na dovolenou 
a Vánoce.  

  Šest týdnů dovolené.

  Penzijní připojištění až 
do výše  9 600 Kč ročně.

  Svačiny a pitný režim 
zdarma. 

  Dva dny pracovního volna navíc.

  Příspěvek na dětské 
rekreace.

  Příspěvek na stravování. 

  Rehabilitační péči.

  Úhradu nákladů za vstupní 
lékařskou prohlídku.

  Řadu dalších benefitů.

STAŇ SE HORNÍKEM!

DÁLE HLEDÁME S NÁBOROVÝM PŘÍSPĚVKEM 40 TISÍC KORUN:  
DŮLNÍ ELEKTRIKÁŘE A DŮLNÍ ZÁMEČNÍKY

Podrobné informace získáte:

    osobně

třída Osvobození 1721/9, Karviná

      telefonicky  

+420 725 756 830

    na webu

www.pracevokd.cz

Získej:

   NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK VE VÝŠI AŽ  60 TISÍC KORUN.
   PO JEDNOM ROCE SI V RUBÁNÍ A PŘÍPRAVÁCH MŮŽEŠ VYDĚLAT AŽ  43 TISÍC KORUN MĚSÍČNĚ.   

(5. kvalifikační třída – činnost rubání a přípravy).

    V DALŠÍM ROCE SE TVOJE MĚSÍČNÍ MZDA MŮŽE ZVÝŠIT AŽ  NA   48 TISÍC KORUN!

info@viadrus.cz, tel.: 596 088 888, Showroom Viadrus Po - Pá 8:00 - 16:00, Bezručova 300, Bohumín

Objednávkový formulář na www.viadrus.cz

MIMOŘÁDNÁ VÝPRODEJOVÁ AKCE!

VIADRUS

K4 H

VIADRUS

A3W

již od 38 990,-
vč. DPH

již od 13 632,-
vč. DPH

36 300,-
vč. DPH

DOPRAVA PO CELe

cr zdarmaDOPRAVA PO CELe

cr zdarma

Nástěnný kondenzační kotel Automatický kotel na hnědé uhlí a pelety Nástěnný kondenzační kotel s vestavěným zásobníkem

VIADRUS

K5

0

5

25

75

95

100

inzerát-viadrus-OKO-7-2019

úterý 13. srpna 2019 9:49:08
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Hledáme

strojvedoucí
průměrná mzda strojvedoucích 47 000 Kč

každoroční navýšení mzdy

stabilní turnusy a dlouhé výkony

podmínky moderního dopravce 

         Hledáme i další

vlakový personál 
mechanik

elektromechanik

 www.regiojet.cz/nadrahu        539 000 804

S námi
na dráze!

 
 

 

Rail Cargo Carrier – Czech Republic s.r.o. 
Skupina Rail Cargo Group patří s ročním obratem 2,2 miliard EUR a přibližně 8 700 zaměstnanců 
k předním logistickým společnostem na poli železniční nákladní dopravy v Evropě. 

 Zajímáte se o práci v oboru železniční nákladní dopravy a chcete pracovat v stabilní 
společnosti se silným nadnárodním zázemím? 

 Jste zkušený odborník s praxí v železničním provozu a hledáte nové uplatnění nebo uvažujete 
o změně zaměstnání? 

DEJTE NÁM O SOBĚ VĚDĚT! 

Zašlete nám svůj životopis a my Vás budeme kontaktovat, jakmile se u naší společnosti objeví 
volné pracovní místo, které bude odpovídat Vašim schopnostem a dovednostem. 

Více informací:  career.cz@railcargo.com 
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VZPOMÍNKY

Čas plyne, vzpomínka zůstává.

3. srpna jsme si připomněli 
10. smutné výročí úmrtí 

pana Andrzeja KULIKA.


S láskou a úctou vzpomíná 

manželka s rodinou.

Prázdný je domov, smutno je v něm, cestička ke hřbitovu zůstala jen. Čas 
plyne dál, nevrátí, co vzal, jen bolestné vzpomínky v očích zanechal.

8. srpna jsme si připomněli 2. výročí úmrtí  

pana Bohumíra OLŠÁKA,
našeho milovaného tatínka, 

dědečka a pradědečka.


S láskou a úctou vzpomínají dcera Dana a syn 

Vladimír s rodinami.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.

2. srpna jsme vzpomněli 10. smutné výročí úmrtí 

paní Zdeňky ROSZKOSOVÉ.


S láskou a úctou vzpomínají  

dcera a syn s rodinou.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nezapomene.

18. července jsme vzpomněli 18. výročí úmrtí 
našeho laskavého tatínka a dědečka, 

pana Ing. Rudolfa ČEMPĚLA.
31. srpna by se dožil 100 let.


S láskou a úctou vzpomíná dcera Pavla s rodinou.

Jak krásné by bylo ti přát, jak těžké je u hrobu stát a vzpomínat.

13. srpna jsme si připomněli 
nedožité 65. narozeniny 

pana Luboše HIMLARA.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Alena, 

dcera Andrea, syn Robert.

Člověk nezemřel, pokud žije ve vzpomínkách svých milých.

16. srpna jsme si připomněli 15. výročí úmrtí 

pana Jakuba PIECHOWICZE.


S úctou a láskou vzpomínají manželka Josefka, 

synové a dcery s rodinami.

Jenom my víme, čím jsi pro nás byl, 
a děkujeme za každý den, který jsi s námi žil.

8. srpna jsme vzpomněli 18. výročí úmrtí milova-
ného manžela, tatínka, dědečka a bratra, 

pana Andělina KVASNICI.


S velikou láskou a vděčností stále vzpomínají 
a nikdy nezapomenou manželka Stáňa s rodinou.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Kdo v srdci žije, neumírá.

18. srpna jsme si připomněli 
nedožité 100. narozeniny 

pana Vojtěcha RAUTA.


S láskou a úctou vzpomínají syn Kajetán 

a dcera Vojtěška s rodinami.

Tak, jak ti z očí zářila láska a dobrota, 

tak nám budeš chybět do konce života.

16. srpna jsme vzpomněli nedožitých 90 let 

paní Heleny MACUROVÉ.


S láskou a úctou vzpomínají dcera Růžena 
a snacha Dana s rodinami.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.

18. srpna jsme si připomněli 
1. smutné výročí úmrtí 

pana Michala FEDORČÁKA 
ze Skřečoně.


S láskou a úctou vzpomínají Anička s rodinou, 

dcera Michaela a syn Tomáš s rodinami, Božena  
s rodinou, Jaroslava Solichová, Jarmila s rodinou.

Už nevzbudí tě slunce ani krásný den. 

Na tichém hřbitově sníš svůj věčný sen.

13. srpna jsme si připomněli nedožitých 65 let  

pana Zdeňka JÓSKOWIAKA
a zároveň 27. června 19 let od jeho úmrtí.


Vzpomíná s láskou manželka Hana, 

syn Zdeněk s rodinou a dcera Andrea s rodinou.

16. srpna by se dožila 100 let naše maminka, 

babička a prababička, 

paní Božena KONEČNÍKOVÁ.


S láskou vzpomínají dcery Miluše, Blanka 

a snacha Dagmar s rodinami.
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Stýská se nám po tvém hlase, chybí nám tvůj milý smích, 
chtěli bychom tě slyšet zase a nemít slzy ve dlaních.

25. srpna by se dožil 85 let 

milovaný manžel, tatínek, dědeček, 

pan Karel ROJ.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Vanda 

a synové Pavel, Karel a Zdeněk s rodinami.

Kdo byl milován, není zapomenut.

27. srpna vzpomínáme první výročí úmrtí 

pana Františka WODECKÉHO.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Marie, 

syn Petr, dcera Marcela s rodinou.

Říká se, že čas zahojí všechny rány. Nesouhlasím. Rány přetrvávají. Čas 
a rozum chrání duševní zdraví, rány zakrývají jizvy a bolest ustupuje, ale 

nikdy nezmizí. Naučíme se s ní žít.
21. srpna si připomeneme smutné výročí úmrtí 

našeho milovaného manžela, tatínka, syna,  bratra, 

pana Dalibora ROŠKA z Rychvaldu.


S láskou a úctou vzpomínáme.

Děkujeme všem přátelům, kteří věnují tichou 
vzpomínku.  

Tolik jsi chtěla, Ajko, žít, milovat a být milována...

28. srpna uplyne 36 let, kdy nás navždy opustila 

Alice KUBICOVÁ.


Děkuji všem, kteří ji milovali 

a tichou vzpomínku v srdci uchovávají.
Děkuje máma.

22. srpna jsme si připomněli 

nedožité 70. narozeniny 

pana Jana NITSCHE.



S úctou a láskou vzpomínají manželka, 

syn a dcera s rodinami a ostatní příbuzní

Náhle se setmělo, plamen zlomené svíce pojednou zhasl. Co v tu chvíli stalo 
se, státi se nemělo, a jen bolest v srdci zůstala v nás. Ve zlomku vteřiny 

všechno se mění, nám zbyly vzpomínky, tobě věčné snění.

29. srpna vzpomeneme nedožité 65. narozeniny 

pana Ladislava VRÁNY
a 22. října smutné 5. výročí jeho úmrtí.


S bolestí stále vzpomínají maminka Anna, syn 

Marek s rodinou, dcera Petra s rodinou a Táňa.

Čas plyne, ale vzpomínka v srdcích zůstává.

31. srpna vzpomeneme nedožitých 90 let 
milovaného manžela, tatínka, dědečka, 

pana Antonína KLÓSKA.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Bohumila 

a dcera Eva s rodinou.

Maminky neumírají, maminky jen spí, aby žily v myšlenkách a srdcích 

svých dětí a blízkých.

3. září si připomeneme 1. smutné výročí úmrtí 

paní Evy MICHALÍKOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají 

dcery Šárka a Jana s rodinami.

1. září vzpomeneme 4. výročí úmrtí 

našeho otce a dědečka, 

pana Antonína SEDLÁKA.

Zároveň 8. září vzpomeneme 5. výročí úmrtí 

naší maminky a babičky, 

paní Dagmar SEDLÁKOVÉ.


Za celou rodinu vzpomíná dcera Darja.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

24. srpna by se dožil 89 let 

pan Eduard WEINGART.
25. srpna uplynou 2 roky, kdy nás opustila 

paní Cecilie WEINGARTOVÁ.


S láskou a úctou vzpomínáme. 

Děkujeme všem, kteří věnují tichou vzpomínku.
Za celou rodinu dcera Růžena.
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BLAHOPŘÁNÍ

10. srpna oslavila své krásné 
životní jubileum 80 let 

paní Štěpánka HROTKOVÁ.
Do dalších let jí všechno nejlepší a hlavně 

pevné zdraví přejí syn Jiří s rodinou, vnučka 
Petra s manželem, vnukové Lukáš a Tomáš 

s rodinami, pravnoučata Anetka, 
Eliška a Agátka.

20. srpna oslavila své krásné 70. narozeniny 

paní Ludmila HLAVÁČOVÁ.
Do dalších let vše nejlepší, hodně štěstí 

a hlavně pevné zdraví přejí manžel Bohuš, 
synové Marek, Petr s rodinou, vnuci Patrik, 

Max, Oliver posílají velkou pusu!

ZLATÁ SVATBA

Padesát. Přesně tolik let spolu žijí bok po boku 
manželé Helena a Karel Kratochvílovi z Pudlova. 

V sobotu 10. srpna společně s rodinou oslavili v obřadní síni 
městského úřadu svou zlatou svatbu. Zavzpomínali na chvíle, kdy 
si zde před padesáti lety řekli své »ano«. Komise pro občanské 
záležitosti jim přeje ještě spoustu krásných společně strávených 

chvil, hodně zdraví a životního elánu.

Přivítali jsme nové občánky
Filip Klepáč * Anna Děrgel * Matyáš Horváth * Dominik 
Pitař * Agata Jarek * Patricie Marcolová * Nikol Chobotová  
* Martin Fierla.  (mat)

naposledy jsme se rozloučili
Balog Alexander *1946 z Pud-

lova  Boček Jaroslav *1947 ze 
Šunychlu   Bortlik Zdeněk 
*1949 z Nového Bohumína  
Brachňák Milan *1935 z Nového 
Bohumína  Braková Ludmila 
*1923 z Nového Bohumína  Da-
nel Maxmilián *1937 z Nového 
Bohumína  Galgonková Helena 
*1940 z Nového Bohumína  
Holasová Marie *1944 z Nového 
Bohumína  Hrčka Tomáš *1974 
ze Záblatí  Jozek Ján *1938 
z Nového Bohumína  Klusová 
Věra *1960 ze Záblatí  Kohutek 
Erich *1953 z Nového Bohumína 

 Kováč Zoltán *1955 
ze Záblatí  Krzystek 
Hugo *1930 ze Starého Bohumí-
na  Kuřilová Anna *1934 ze Zá-
blatí  Legerský Radislav *1950 
ze Záblatí  Mrázek Jaroslav 
*1938 z Nového Bohumína  Pa-
ták Přemysl *1926 z Nového Bo-
humína  Ruml Otto *1934 ze 
Skřečoně  Šotková Květoslava 
*1940 z Nového Bohumína  
Václavík Tomáš *1948 z Nového 
Bohumína  Vavříček Břetislav 
*1955 ze Záblatí  Velgos Emil 
*1947 z Nového Bohumína

 (mat)

REALITY
 ● Pronajmu byt 0+1, Boh. Tel.: 736 

228 883.
 ● Koupím garáž v Záblatí. Tel.: 773 

924 635, e-mail: krumpholz.tomas@
gmail.com.

PRÁCE
 ● Do kavárny – restaurace Coffé 

Maják v Penzionu ve věži přijmeme 
brigádníky na obsluhu a chod provo-
zu (krátký/dlouhý týden). Nabízíme 
stabilní zázemí a dobré finanční 
ohodnocení. Tel.: 605 549 891.
RŮZNÉ

 ● Vykupujeme různé starožitnosti, 
staré věci i poškozené, případně celé 
pozůstalosti. Platíme hotově, přijede-
me. Děkujeme za nabídku. Tel.: 602 
796 422.

 ● Med z Jeseníků od Luďky přemís-
těn za park. Tel.: 776 684 719.

 ● Koupím staré filmové plakáty. 
Tel.: 704 404 825, e-mail: strapec1@
email.cz.

 ● Sedmdesátník, abstinent, nekuřák, 
bývalý sportovec hledá přítelkyni. 
Tel.: 702 529 840.
SLUŽBY

 ● Firma Ivo Skotnica, čištění čalouně-
ní, sedacích souprav a koberců. Objed-
návky po 16 hod. Tel.: 776 611 888.

 ● Čištění koberců, sedaček, interié-
ru aut, strojně Kärcher, Jurzica. Tel.: 
724 088 643, www.cistyautointerier.cz.

 ● Výrazné slevy cen kondičních 
a zeštíhlujících masáží pro seniory 
65+. Tel.: 724 340 942.

 ● Izolace - provádíme izolace plochých 
střech, teras, balkonů atd. včetně 
klempířských prvků. Tel.: 774 545 544, 
e-mail: davidgraf1@seznam.cz.

 ● Doučuji český jazyk, připravuji na 
přijímací zkoušky a státní maturitu. 
Tel.: 776 818 995.

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY  
kostní sonodenzitometrií 
ZDARMA! 
V neurologické ambulanci Bohumín,  
Studentská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)
Všechna vyšetření se provádějí v ambulanci na počkání bez předchozího objednání.

MUD r.  B oris  M ilb erger,  tel./fax: 596 013 544  
tel.: 595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz
w w w.neurolo gick a-ambulance -b ohumin.cz

Řídnutí kostí je zákeřná nemoc
NEPODCEŇUJTE PREVENCI!

zdravá 
kost

nemocná 
kost

nevyléčitelně nemocným může závěrečnou fázi života ulehčit 
pobyt v hospicu. Jejich hlavním posláním je zajištění důstojné-
ho umírání. Existují ovšem i mobilní hospicy, které službu po-
skytují v domácím prostředí pacientů.

„Poskytovaná péče vychází z přá-
ní a individuálních potřeb pacienta 
a klade důraz na tlumení bolesti, 
kvalitu života nemocného a na ne-
nahraditelnost rodiny a přátel. Mo-
bilní hospic ovšem umí v domácím 
prostředí provádět i náročné zákro-
ky,“ ozřejmil Kamil Kupka z mobil-
ního hospicu Strom života, jehož 
tým tvoří lékaři, zdravotní sestry, 
sociální pracovníci, psychoterape-
uti, odlehčovací asistenti nebo 
i pastoři. Služby poskytují klien-
tům a jejich rodinám v domácím 
prostředí 24 hodin denně, sedm 
dnů v týdnu. 

Mobilní hospic dále nabízí opo-
ru pečujícím v nejtěžších chvílích 
a doprovází rovněž pozůstalé. Za-
bezpečuje individuální podporu 
a pomoc, případně možnost sdíle-
ní a setkávání ve společnosti ostat-
ních, kteří prošli podobnou životní 
zkouškou. „Umírání blízkých osob 
se dotýká i dětí, které ale truchlí ji-
nak, a proto jim věnujeme speciální 
péči v dětském klubu Stromeček,“ 
dodal Kupka. Více o mobilním 
hospicu Strom života na www.zi-
votastrom.cz, v případě potřeby lze 
volat na číslo 553 038 016.

 (red)

Důstojný konec 
v domácím prostředí
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kaM V BOHuMÍnĚ?

LETNÍ KINO 
Za každého počasí, v pokladně 

platba pouze v hotovosti.
Z AČ ÁT E K P R O M Í TÁ N Í  V E 
20.30 HODIN

 ● 23.8. PRAČLOVĚK. Velká Britá-
nie (Animovaný/Komedie), 2018, 
dabing, přístupný, 89 minut, 50 
Kč.

 ● 24.8. JAK VYCVIČIT DRAKA 3. 
USA (Animovaný/Dobrodružný), 
2019, dabing, přístupný, 104 mi-
nut, 50 Kč.

 ● 25.8. FERDINAND. USA (Ani-
movaný/Pro děti), 2017, dabing, 
přístupný, 108 minut, 50 Kč,

 ● 26.8. GRINCH. USA (Animova-
ný/Rodinný), 2018, dabing, pří-
stupný, 86 minut, 50 Kč.

 ● 27.8. RAUBÍŘ RALF A INTER-
NET. USA (Animovaný/Komedie), 
2018, dabing, přístupný, 112 mi-
nut, 50 Kč.

 ● 28.8. KRÁLÍČEK PETR. USA (Ro-
dinný/Komedie), 2018, dabing, 
přístupný, 89 minut, 50 Kč.

 ● 29.8. ÚŽASŇÁKOVI 2. USA 
(Animovaný/Komedie), 2018, 
dabing, přístupný, 118 minut, 50 
Kč.

 ● 30.8. HOTEL TRANSYLVÁNIE 3. 
USA (Animovaný/Komedie), 
2018, dabing, přístupný, 110 mi-
nut, 50 Kč.

KINO 

 ● 1.9. v 16 hodin TOY STORY 4: 
PŘÍBĚH HRAČEK. USA (Animova-
ný/Rodinný), 2019, dabing, pří-
stupný, 99 minut,  130 Kč, děti 
110 Kč.

 ● 1.9. v 19 hodin SPIDER-MAN: 
DALEKO OD DOMOVA. USA (Ko-
miks/Akční), 2019, dabing, pří-
stupný, 130 minut, 100 Kč.

 ● 2.9. v 18 hodin AVENGERS: EN-
DGAME. USA (Komiks/Akční), 
2019,  dabing, přístupný, 189 
minut, 100 Kč.

 ● 4.9. v 9 hodin LÉTO S GENTLE-
MANEM. Česko (Poetický), 2019, 
přístupný, 98 minut, 50 Kč (FK 
pro seniory).

 ● 5.9. a 6.9. v 19 hodin TENKRÁT 
V HOLLYWOODU. USA (Kome-
die/Drama), 2019, titulky, od 12 
let, 163 minut, 120 Kč.

 ● 7.9. v 19 hodin RYCHLE A ZBĚ-
SILE: HOBBS A SHAW. USA (Akč-
ní), 2019, titulky, od 12 let, 134 
minut, 120 Kč.

AKCE V KNIHOVNĚ
Vrchlického 262, 596 012 203 

www.k3bohumin.cz
PRÁZDNINOVÝ PROVOZ

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ
Všední dny v 8-12 a 13-17 hodin 
(středa pouze dopoledne).

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ A TEEN ZÓNA 
Všední dny v 9-12 a 13-17 hodin.
(28. 8. pouze dopoledne).
Provozní doba poboček se 
nemění.

 ● 26.8. až 30.8. (mimo středu) 
v 9-12 a 13-17 hodin ŠKOLNÍ PO-
MOCNÍCI. Výtvarná dílna - výroba 
rozvrhů, stojanů na tužky, zálo-
žek či jiných školních pomůcek. 
Dětské oddělení N. Bohumín.

 ● 26.8. až 30.8. (mimo středu) ve 
13-17 hodin LETEM SVĚTEM. Vý-
roba masek,  knihovnická olym-
piáda, interaktivní hra. 26.8. až 
30.8. Skřečoň; 26.8. Záblatí; 27.8. 
Starý Bohumín.

 ● 5.9. ve 13-16 hodin VIRTUÁLNÍ 
REALITA. Virtuální realita při hraní 
h e r  n a  P S 4 ,  te e n  zó n a  N . 
Bohumín.

VÝSTAVY 

 ● 1 . 9 .  a ž  3 0 . 9 .  V Ý R O B K Y 
Z PRÁZDNIN. Výstava výrobků 
dětí, které vytvářely během 
Prázdninového kolotoče, galerie 
na schodech knihovny.

OSTATNÍ AKCE 

 ● 31.8. od 19 hodin SRPNOVÁ 
NOC. Tradiční tancovačka, hraje 
kapela Profil, areál sokolovny Zá-
blatí, 100 Kč.

 ● 8.9. od 10 hodin POUŤ VE 

STARÉM BOHUMÍNĚ. Tradiční od-
pust s kolotoči, střelnicí a cukro-
vou vatou, nám. Svobody.

SPORT
FOTBAL

 ● 2 4 . 8 .  v   1 6 . 3 0  h o d i n  F K 
BOSPOR – VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ. 
Muži, divize, hřiště za parkem. 

 ● 31.8. v 16.30 FK SLOVAN ZÁB-
LATÍ – PETŘVALD. Muži, 1. B třída, 
hřiště v Záblatí. 

BOSPORKA

Nerudova 1037 
bosporka@bospor.info,

 tel.: 730 521 457
srpen 14-21 hodin

září 9-21 hodin

SPORTOVNÍ HALA 
sportovni-hala@bospor.info,  

 734 788 668 
srpen 9-21 hodin

září 6-22 hodin

AQUACENTRUM
Koperníkova 1216,  

 596 092 300, 777 707 786 
www.bospor.info

SRPEN 
pondělí až čtvrtek:  6-21 hodin
pátek:  10- 21 hodin
víkendy a svátky:  8-21 hodin
Prázdninová akce – ve všední 
dny vstup do bazénu na 3 
hodiny za cenu 1 hodiny.
ZÁŘÍ
pondělí až čtvrtek:  6-7:45, 
12-21 hodin
pátek:  12- 21 hodin
víkendy a svátky:  8-21 hodin
Každé pondělí a středu v 19:30 
hodin aquaerobic.

FITKO
pondělí až čtvrtek:  6-21 hodin
pátek:  10-21 hodin
víkendy a svátky:  8-21 hodin
ADVENTURE GOLF
734 788 666, www.bospor.info
srpen 9-21 hodin
září 9-19 hodin.

Chovatelská výstava
Králíci, drůbež a holubi z domá-
cích chovů budou k vidění i ke 
koupi v Dolní Lutyni. Výstavu 
pořádá místní organizace České-
ho svazu chovatelů 24. a 25. srp-
na v areálu Jiřinka v Dolní Lutyni, 
v sobotu od 8 do 18 a v neděli od 
8 do 14 hodin.
Letos bude hojně zastoupená 
sekce vodní drůbeže a zpestře-
ním budou ukázky chovu rozlič-
ných plemen králíků, od za-
krslých až po velká plemena. Jde 
o největší výstavu svého druhu 
v okrese a prezentují se na ní 
chovatelé z  dalších regionů 
i z Polska. Na místě probíhá i pro-
dej kvalitních zvířat k chovu, vy-
hlášená je také vynikající domácí 
kuchyně a živá tombola. 

Meditativní večer 
V kostele ve Starém Bohumíně 
pořádá bohumínský spolek Ma-
ryška ve čtvrtek 19. září od 20 
hodin akustický koncert »Na vl-
nách«. Meditativní večer nabídne 
propojení lidových nástrojů 
dvou kontinentů. Australské did-
geridoo vytváří zemitý proud, 
kterým se proplétá jiskřivý zvuk 
africké harfy kory doplněný 
o hutnost gongu. Vstupenky za 
200 korun budou v prodeji v den 
koncertu před kostelem.

kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 23. 8. do 8. 9.

z moudrostí starých arabů: Pomůcka: ate, iPser, tut.
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Klíč, který používáš, nerezaví.

31.8. od 10 hodin GULÁŠFEST. 4. 
ročník týmové soutěže ve vaření kot-
líkového guláše, hasičská zahrada 
v Šunychlu.
9.00 prezentace soutěžících týmů
10.00 vaření guláše
15.15 hodnocení poroty
17.00 vyhlášení výsledků
17.30 volná zábava, doprodej guláše 
a dalšího občerstvení
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Od 27. července do 10. srpna se devatenáct členů a trenérů 
souboru radost & impuls účastnilo tanečního kempu Tanec 
bez hranic (TBH) v krásném prostředí Fryšavy pod žákovou 
horou na Vysočině. 

Svěřence bohumínského soubo-
ru od jedenácti do sedmnácti let 
čekaly dva týdny intenzivního ná-
cviku pod vedením lektorů z Itálie, 
Francie, Španělska, Japonska 
a Spojených států. V konkurenci 
devadesáti dalších tanečníků zís-

kaly Elen Šnoblová a Radka Slá-
ničková stipendia na workshopy 
v Anglii a Španělsku. Pavla Galo-
čová získala stipendium na taneční 
školu TBH pro příští rok.  

 Text a foto: ilona Paličková

Okáč bojínkový žije v Evropě kromě Skandinávie od Por-
tugalska až po jižní ural. Obývá také severozápadní afriku, 
Turecko a zakavkazsko. V Česku je na lučních biotopech 
od června do srpna všude hojný s výjimkou vysokých hor.

Vyskytuje se na různých ty-
pech obhospodařovaných luk 
od vlhkých niv po stepní trávní-
ky, méně častý je v křovinatých 
porostech, řídkých světlých le-
sích nebo na lesních pasekách. 
Osídluje i druhotná stanoviště 
jako jsou železniční náspy, záře-
zy silnic a podobně. Samička při 
kladení na vyvýšené vegetaci 
ohne zadeček a po prudkém 
vzlétnutí upouští vajíčko na 
zem. Živnými rostlinami jsou 
bojínek luční, sveřep vzpřímený, 
srha říznačka a různé druhy lip-

nic, kostřav a dalších travin. 
Housenky po žíru přezimují. 
Stadium kukly trvá zhruba tři 
týdny. Text a foto: Jiří ŠuHaJ

Okáč bojínkový   
(Melanargia galathea) Příroda Bohumínska – motýli (242)

našlapaný kolotoč 
prázdninové zábavy

Příprava v tanečním 
kempu

kulturní podzim Pod zeleným

Prázdninový kolotoč, projekt, který ve všední dny baví děti 
od šesti do patnácti let, má za sebou jubilejní desátý ročník. 
Letošní se nesl v duchu komiksových hrdinů a společně se 
zastřešující městskou agenturou k3 Bohumín se na něm po-
dílela dvacítka organizací a spolků. 

Kolotoč se dělí na »velký«, který 
se koná na různých místech, větši-
nou v přírodě, a program zajišťuje 
pokaždé někdo jiný. Těchto akcí se 
v červenci zúčastnilo 396 dětí. 
»Malý« kolotoč probíhá v centrál-
ní knihovně i v pobočkách, kde si 
děti hrají, tvoří a soutěží. Aktivi-

tám v bibliotékách se mohli školá-
ci věnovat celé prázdniny a této 
možnosti využilo 1 029 dětí. Další 
tři stovky malých návštěvníků si 
nenechaly ujít samostatné akce, 
zahájení a ukončení kolotoče. K3 
děkuje všem, kteří se do programu 
a organizace zapojili. (red)

kulturní program ve společenském sále hotelu Pod zeleným 
dubem ve Starém Bohumíně začne po prázdninách hvězdně. 
Ve středu 4. září od 19 hodin zde zahraje se svým orchestrem 
Tomáš kočko, moravský písničkář, skladatel, aranžér a bada-
tel v oblasti původní moravské a slovanské umělecké tvorby. 

Tomáš Kočko, dvojnásobný dr-
žitel ceny Anděl za album roku, 
vystupuje se svým orchestrem na 
koncertních pódiích v celé Evropě. 
Jeho repertoár, inspirovaný tradič-
ní moravskou hudbou, si nyní 
bude moci vychutnat i bohumín-
ské publikum. Vstupenky v ceně 
200 korun jsou v prodeji v recepci 
hotelu Pod Zeleným dubem.

Koncert pořádá kulturní spolek 
Oderberg, který už také představil 
plány dalších vystoupení Pod Ze-
leným. Na podzim taky zahraje 
Ludová hudba Stana Baláža, Best 
of Rock.cz, Ensemble Flair s Jan-
kem Rokytou a předjednané jsou 
také koncerty jazzové legendy 
Laca Déczi nebo Elis Mraz.

 (red)

Foto: Pavel Čempěl

FK Slovan Záblatí pořádá 31. srpna od 19 hodin tradiční večer plný 
zábavy, Srpnovou noc s kapelou Profil. Koná se v sokolském areálu 
v Záblatí a vstupné je 100 korun.

Srpnová noc


